
INHALT

8 
12
15 
24

40

64

88 

112 

136 

161

168

183 
188

Über uns

Prolog - Werden statt können

Noch ein Prolog - Werden dank singen

Das Kreuz mit dem Kreuz

1 Simon, der Kreuzträger - 
Überrascht von Gott

2 Maria von Magdala - 
Ihm nahe sein

3 Dismas, der Verbrecher - 
Erbarmungslose Gnade

4 Abenadar, der Hauptmann - 
Gott ist Liebe. Punkt.

5 Pilatus, der Königsmacher - 
Die Schalomatisierung der Welt

6 Maria von Nazaret - 
Großzügig glauben

Und viele mehr - 
Brennend zweifelnd

Mehrdeutig und unverkürzt - 
Das Pferd im Sattel reiten

Durchs Kreuz blicken

Amen - So sei es

191 Anmerkungen

https://d-nb.info/1307766986

