

INHALT

7	Über uns
8	Prolog – Werden statt können
12	Noch ein Prolog – Werden dank singen
15	Das Kreuz mit dem Kreuz
24	1 Simon, der Kreuzträger – Überrascht von Gott
40	2 Maria von Magdala – Ihm nahe sein
64	3 Dismas, der Verbrecher – Erbarmungslose Gnade
88	4 Abenadar, der Hauptmann – Gott ist Liebe. Punkt.
112	5 Pilatus, der Königsmacher – Die Schalomatisierung der Welt
136	6 Maria von Nazaret – Großzügig glauben
161	Und viele mehr – Brennend zweifelnd
168	Mehrdeutig und unverkürzt – Das Pferd im Sattel reiten
183	Durchs Kreuz blicken
188	Amen – So sei es
191	Anmerkungen